
 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Sherbim 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE 

PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Sherbim mirembajtje mjetet” 

Marreveshje Kuadër - me një operatorë ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me 

afat të marrëveshjes kuadër 12 muaj. 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):50000000-5 

 

I.1 VLERA E FONDIT LIMIT:  

Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër (në total)  

 

 

Vlera e fondit limit eshte llogaritur bazuar në Ligjit Nr.162 datë 23.12.2020 Për Prokurimin  Publik, 

VKM Nr.285, datë 19.05.2021  “Për miratimin e rregullave te prokurimit publik” Kreu IX, "Rolet dhe 

Përgjergjësitë në Autoritetin Kontraktor" Kreu X, "Zhvillimi i Proçedurave " Neni 76  “Mënyrat për 

përllogaritjen e vlerës së prokurimit”, pika 1 b).Me urdher nr.25,  date 17.03.2024është ngritur 

komisioni për llogaritjen e fondit limit I cili pasi ka testuar tregun ka marre mesataren e cmimeve nga ky 

studim dhe ka perllogaritur fondin limit te kontrates qe prokurohet. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, 

pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të 

ndryshuar,autoriteti kontraktor ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e 

specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më 

poshtë: 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës9 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës3;  

 



Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): Sipas 

kritereve të përgjithshme të pranimit të kualifikimit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 40, pika 5,  të 

VKM nr.285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar. 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1 Kopje të deklaratave për xhiron vjetore të viteve 2022,2023,2024  ku vlera e xhiros për të paktën 

një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 30% e vlerës së fondit limit te 

kontratës qe prokurohet. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj procedure, 

si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar ne Ligjin 

9920 datë 19.05.2008 ,për ”Procedurës Tatimore ”neni 64 Deklarata Tatimore. 

 

2.2.2 Kopje të vërtetuar të bilancit per vitet  2022,2023,2024të paraqitur  dhe konfirmuar pranë 

autoriteteve përkatëse me nënshkrim dhe vulë si dhe te shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit 

Kontabel te Autorizuar në përputhje me ligjin  nr. 10091, datë 05.03.2009 “Për auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar”, i 

ndryshuar, Kreu V, neni 41, pika c "c) shoqëritë me përgjegjësi të kufizuar, të cilat zbatojnë për 

raportimin financiar standardet kombëtare të kontabilitetit, kur, në mbyllje të periudhës kontabël, për dy 

vite radhazi, tejkalojnë dy prej tre treguesve të mëposhtëm: 

i) totali i aktiveve të bilancit, në mbyllje të periudhës kontabël përkatëse, arrin ose e kalon      

shumën prej 50 milionë lekësh; 

ii) shuma e të ardhurave nga veprimtaria ekonomike (qarkullimi) në atë periudhë kontabël   arrin 

ose e kalon shumën prej 100 milionë lekësh; 

iii) ka, mesatarisht, 30 të punësuar gjatë periudhës kontabël." 

 

Kjo kërkesë konsiderohet  e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme ,nuk ka raport 

negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenit 43, 

pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit të 

fushës, konkretisht, në përputhje me ligjin  nr. 10091, datë 05.03.2009 “Për auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar”, i 

ndryshuar, Kreu V, neni 41, pika c "c)  (Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit tatimor, ku 



përcaktohen rastet kur personat juridikë kanë detyrimin që të kryejnë auditimin ligjor të pasqyrave 

financiare vjetore, përpara publikimit të tyre, nga eksperte kontabël ose shoqëri audituese). 

Kriteret e kërkuara në pikën 2.2.1 dhe 2.2.2. janë vëndosur me qëllim që të vërtëtohët se operatorët 

ekonomikë që do të marin pjesë në këtë procedurë prokurimi kanë kapacitetet e nevojshme financiare 

për përmbushjen e kontratës. 

2.2.3 Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore, për vitin 2025 ,pranë njësive të qeverisjes vendore ku 

operatori  ekonomik ushtron ose ka ushtruar aktivitet sipas Ekstraktit te Rregjistrit Tregtar dhe per 

vitin 2025 sipas percaktimeve të Vendimit të Këshillit të  Bashkisë përkatëse, 

bazuar në ligjin nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, neni 5, pika 

c, sipas afateve të miratuara të kryerjes së pagesave të përcaktuara nga çdo njësi e qeverisjes vendore. 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 8 të DT. Dokumentat 

e kërkuara më sipër do të paraqitën referuar përcaktimevetë nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, datë 

19.05.2021, i ndryshuar , përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, 

ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor.  

  * Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik, cdo anëtar i grupit duhet të dorëzoje vërtetimin lëshuar 

nga  Bashkia.  

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a)  Sherbime  të ngjashme per nje objekt te vetëm në nje vlerë jo me te vogel se 20% e vlerës per secilin 

prej loteve / shumatores se loteve, që është realizuar gjatë tre viteve të fundit nga data e  shpalljes se 

njoftimit te kontrates. 

        Ose    

     b) Sherbime të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e puneve te kryera, e marre se bashku 

gjate tre viteve te fundit te jete  jo me e vogel se  fondi limit i lotit/shumatores se loteve qe prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej 2 kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

*Ne rastin e bashkimit te operatoreve ekonomike, Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen 

më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e 

ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 2.3.1/b duhet të 

plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.   

 

Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon : 

- vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës  

- fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen 

datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet 

tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë 

që kanëpërvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet  e mëparshme 



të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20% të vlerës së fondit limit,që është brenda vlerës kufi të 

përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

2.3.2 Operatori ekonomik te deklaroje ne formularin permbledhes te vetdeklarimit se ka ne dizpozicion 

per kryerjen e sherbimeve : 

   - Pike servisi ne pronesi ose me qira . 

 

“Nëçdorast, përparapublikimittenjoftimittefituesitdhenisjes se afatitteankimimit, 

autoriteti/entikontraktor I kërkonofertuesittekualifikuar I pari, 

qëtëdorëzojëdokumentetprovuesepërvetëdeklarimetnëformularinpërmbledhëstëvetëdeklarimit,simëpos

htë : 

 

      a. Per piken e servisit ne pronesi te paraqitet dokumentacioni i meposhtem 

-Çertifikatë pronësie 

-Kopje harte 

-Kopje kartele 

      b.Per piken e servisit me qira te paraqitet dokumentacioni i meposhtem 

            -Kontrate qiraje te vlefshme per periudhen e realizimit te mareveshjes kuader 

-Çertifikatë pronësie 

-Kopje harte 

-Kopje kartele 

- Vendndodhja e pikes te servisit te Operatorit Ekonomik pjesëmarrës sipas adreses tw     

   deklaruar ne QKB duhet te jete brenda territorit te autoritetit kontraktor,Bashkia Maliq.  

 

Argumentimi  :Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 40, pika 8, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik”.  

Autoriteti Kontraktor ka nje aktivitet te perditshem dhe makinat duhet te jene gjithmone ne gjendje pune 

per te sherbyer ne cdo moment. 

Difektet e ndryshme qe mund te ndodhin mund te jene shume serioze te cilat mund te cojne deri ne 

bllokim te punes. Per kete arsye, per ne eshte me shume rendesi koha e riparimit te defektit e cila lidhet 

dhe me distancen e njesise se sherbimit qe do te kete Operatori Ekonomik.  

 

2.3.3 Operatori  duhet te deklaroje ne formularin permbledhes te vetdeklarimit qe ka ne stafin e tij te 

pakten : 

- 1(nje) inxhinier mekanik 

- 1(nje) mekanik 

- 1 (nje) mekanik motoresh per transmision  

- 1(nje) motorrist,  

- 1 (nje) xhenerik,  

“Nëçdorast, përparapublikimittenjoftimittefituesitdhenisjes se afatitteankimimit, 

autoriteti/entikontraktorikërkonofertuesittekualifikuar I pari, 

qëtëdorëzojëdokumentetprovuesepërvetëdeklarimetnëformularinpërmbledhëstëvetëdeklarimit,simëpos

htë : 



 

a. Në lidhje me inxhinierin mekanik, kërkohet që, të paraqesë: 

-  Diplomën përkatëse (kopje e noterizuar)  

-Kontratën e punës (te vlefshme) 

-  Libreze pune  

 

b.Në lidhje me  

- 1(nje) mekanik 

- 1 (nje) mekanik motoresh per transmision  

- 1(nje) motorrist,  

- 1(nje) xhenerik,  

, kërkohet që të paraqesë: 

- Kontratën e punës (te vlefshme) 

- Certifikate ”Per aftesine profesionale”  

-  Libreze pune  

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 40, pika 5, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë fuqinë punëtore 

të të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit,që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në 

dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur kontratën. 

2.3.4License ”Për riparim dhe mirëmbajtje te pjesëve mekanike dhe te motorit, te mjeteve rrugore me 

motor dhe rimorkiove”, dhe Licence”Per riparimin e impjantit elektrik” me kod  VII.3.B.1,  

2.3.5License ”Për riparim dhe mirëmbajtje te  karocerise te mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove ” 

me  kod  VII.3.B.1  . 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 40, pika 5, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë licensat 

profesionale për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

2.3.6 Operatori ekonomik duhet te disponoje 4 Rampa per ngritjen e mjeteve  

“Nëçdorast, përparapublikimittenjoftimittefituesitdhenisjes se afatitteankimimit, 

autoriteti/entikontraktorikërkonofertuesittekualifikuar I pari, 

qëtëdorëzojëdokumentetprovuesepërvetëdeklarimetnëformularinpërmbledhëstëvetëdeklarimit,simëpos

htë : 

- fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, 

shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

 

2.3.7 Operatori ekonomik duhet te disponoje:  

- 1 (nje) pajisje per konvergjence te gomave te mjeteve 

- 1 (nje) pajisje karikues kondicioneri 

- 1 (nje ) pajisje prese amortizatoresh 



- 1 (nje ) pajisje per egzaminimin e sistemit te frenimit (frenometer) 

- 1 (nje) pajsje per ekzaminimin e pjeseve xhenerike (xhokometer) 

“Nëçdorast, përparapublikimittenjoftimittefituesitdhenisjes se afatitteankimimit, 

autoriteti/entikontraktorikërkonofertuesittekualifikuaripari, 

qëtëdorëzojëdokumentetprovuesepërvetëdeklarimetnëformularinpërmbledhëstëvetëdeklarimit,simëpos

htë : 

- fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, 

shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

 

2.3.8Një punësim mesatar i të paktën 5 (pese) punonjësish për muajin e fundit. 

“Nëçdorast, përparapublikimittenjoftimittefituesitdhenisjes se afatitteankimimit, 

autoriteti/entikontraktorikërkonofertuesittekualifikuar I pari, 

qëtëdorëzojëdokumentetprovuesepërvetëdeklarimetnëformularinpërmbledhëstëvetëdeklarimit,simëpos

htë : 

 

a. Vërtetim të lëshuar dhe konfirmuar (me firme dhe vule) nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri 

i  punonjësve për muajin e fundit. 

Dhe 

b. Listpagesatekonfirmuar (me firmedhevule) 

ngaAdministrataTatimoretepunonjesvesipasformatitqekerkohetngalegjislacioni ne fuqi per muajin e fundit 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 40, pika 5, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë fuqinë minimale 

punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, si dhe mjetet, të nevojshme për 

ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik për të përmbushur kontratën.. 

 

2.3.9 Operatori ekonomik duhet te deklaroje se pika e servisiteshte nen mbikqyrje nga nje kopanie 

sigurimi. 

 

“Nëçdorast, përparapublikimittenjoftimittefituesitdhenisjes se afatitteankimimit, 

autoriteti/entikontraktorikërkonofertuesittekualifikuar I pari, 

qëtëdorëzojëdokumentetprovuesepërvetëdeklarimetnëformularinpërmbledhëstëvetëdeklarimit,simëpos

htë : 

-  Kontrate me 1 kompani sigurimi te vlefshme gjate gjithe periudhes se realizimit te  kontrates. 

2.3.10  Operatori ekonomik duhet te deklaroje se pika e servisit eshte e pajisur me sistem   

        kamerash. 

 

“Nëçdorast, përparapublikimittenjoftimittefituesitdhenisjes se afatitteankimimit, 

autoriteti/entikontraktorikërkonofertuesittekualifikuar I pari, 



qëtëdorëzojëdokumentetprovuesepërvetëdeklarimetnëformularinpërmbledhëstëvetëdeklarimit,simëpos

htë : 

-  fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, 

shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 40, pika 8, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë një sistem 

sigurie me kamerame qëllim që mjetet të jenë gjithmonë të monitoruara gjatë periudhës së kryerjes së 

shërbimit.  

 

2.3.11 Shoqeria duhet të paraqesë Çertifikata ISO te vlefshme: 

1. ISO 9001- 2015 (Sistemi i menaxhimit te cilesise).  

2. ISO 14001-2015 (Sistemi i menaxhimit te mjedisit). 

 
Certifikata duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar 
nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të njohur nga RSH ose 
standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të lëshuara nga organizma të 
vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise 
 
Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë çertifikata 

ISO, sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt marrëveshjes. 

 

 Autoriteti Kontraktor kërkon që operatori ekonomik të jetë i certifikuar me çertifikatat Iso . 

 

Argumentimi: 
ISO 9001:2015 është një seri normash dhe standartizimesh ndërkombëtare, qe i referohen sistemeve të 

menaxhimitë cilësisë, pra, të strukturave të organizimit të ndërrmarjeve publike dhe private, struktura të 

cilat këto ndërrmarje duhet t’i adoptojnë për një orientim më të mirë të ndërrmarjes në standartet e tregut. 

AK gjykon se çdo Ofertues duhet të jetë i pajisur me ISO 9001:2015 me qëllim efektivitetin dhe 

efektshmërinë në zhvillimin e veprimtarisë së tij, e cila do të sjellë dhe zvogëlimin e kostove. Pra ky 

çertifikim do të bëjë të mundur që Ofertuesit të ofrojnë cilësi të mirë me çmime të ulta.   

ISO 14001:2015 ofron një kuadër praktik për shoqëritë që duan të menaxhojnë rreziqet mjedisore 

ekzistuese dhe potenciale. Ky sistem integrohet lehtësisht në strukturën e menaxhimit të biznesit për të 

kontrolluar impaktet që aktivitetet, operacionet, produktet dhe shërbimet kanë mbi mjedisin. AK gjykon 

se çdo Ofertues duhet të jetë i pajisur me ISO 14001:2015 me qëllim që veprimtaria e ushtruar nga ana 

tij (në rastin konkret realizimi i punës objekt prokurimi) të identifikojë impaktin në mjedis gjatë 

aktivitetit të saj si dhe të përmirësojë performancën mjedisore duke zbatuar një qasje sistematike. Pra ky 

çertifikim do të bëjë të mundur që Ofertuesit të ushtrojnë veprimtarinë duke pasur në konsideratë 

parimin e mbrojtjes së mjedisit. 

 

 

 



SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

SpecifikimiiMaterialeve, Skicimet, parametrattekniketj: 

I.PjeseKembimi. 

KlasifikimiiRiparimeve: 

1) Riparimeprofilaktike (pjesët e ndërrimitqëzëvendësohen me kohëpërdorimi), 

2) Riparimedifektesh (zëvendësimpjesëndërrimitëkonsumuara), 

 

Të dhëna teknike për  

 

A .Pjesët e këmbimit:  

 

a) .Operatoriekonomikështëidetyruartëpërdorepjesëkembimitërejadheorigjinale .   

b) .Pjesët e kembimittëjenenëpershtatje me markëndhetipin e mjetit (pamodifikime). 

B.Gomat 

 

a.) Gomattëjenëtëreja (të pariveshura). 

b) .Nësipërfaqetanësore, çdogomëpërautomjeteduhettëketëtëstampuarakëtotëdhëna 

1. Tipi igomave (Tubeless TL / Tube TypeTT) 

 P: Përautomjetet epasagjerëve 

 LT: Përkamionët 

 ST: Përtrailerat(Gjysmërimorkiatorë) 
2. Gjerësia e gomësnëmm. 

3. Përfaqësonlartësinëgomës e cilaështëpërqindja egjerësisë. 

4. Konstruksioni Radial ngaqëndra egomës. 

5. DiametriibrendshëmigomësnëInch. 

6. * (Jo e detyrueshme) Mbingarkesa (XL). Mbishkrimi XL pas diametrittëgomës do 

tëthotënjëgomëtëpërforcuar me njëkapacitetmëtëlartëtëngarkesëssesanjëgomëstandarde 

me tënjëjtënmadhësi. 

7. Kapacitetimbajtësigomës, limitimaksimal. E gjeninëtabelën e indeksittëngarkesës. 

8. Shpejtësiamaksimalepërgomë me ngarkesë të plotë. E gjeninëtabelën e 

indeksittëshpejtësisë. 

9. Simbolet M dhe S (M + S). Njëgomë me shkronja "M" dhe "S" 

tregonnjëgomëtëbesueshmenëkushtebaltedhe bore pasiplotësonkërkesat e 

ShoqatëssëProdhuesvetëGomës. 

10. * (Jo e detyrueshme) Goma e përforcuar "RF" nëanën e gomëstregon se 

ështëforcuarpërtëpërballuarnjëngarkesëmëtëlartë. 

11. Data e Prodhimit (psh. 05 11). Nëkëtëkod, katërshifrat e funditkorrespondojnë me datën e 

fabrikimittëgomave (javën (05) dhevitin(11). 

b) Tëjenëtëprodhimitpërpërdorimpër 4 stinë, me simboletdheshenjatpërkatëse. 

Tëkenëtëstampuardatën e prodhimittëjavësdhevitit. 

 

c) Tëjenëtëprodhimit jo mëherët se viti 2023. 



d) Gomat e njëdimensionitëjenëtëgjithatëtënjëjtit tipprodhimi. 

Garancia: 

1. Garancia jo mëpak se 40.000 (dyzetëmijë) kilometra. 

Operatoriekonomikgjatëperiudhëssëgarancisëjanëtëdetyruaratëkryejnëzëvendësimin e 

gomave me defektpërshkaktëprodhimitosecilësisësëdobët, pas 

marrjessënjoftimitngaAutoritetiKontraktor. 

Përnumrat e gomavetëcilatpërmbajnëdheindekset e shpejtësisëdhetëpeshës, 

vleratqëjanënëtabelën e artikujve do tëjenëvleratminimaleqë do tëpranohen. Referencat do 

tëjenësipastabelavetëmëposhtme: 

Indeksi i shpejtësisë: 

 

Treguesii 

shpejtësisë 

Shpejtësia në 

km/orë 

Treguesii 

shpejtësisë 

Shpejtësia në 

km/orë 

Treguesii 

shpejtësisë 

Shpejtësia në 

km/orë 

A1 5 D 65 Q 160 

A2 10 E 70 R 170 

A3 15 F 80 S 180 

A4 20 G 90 T 190 

A5 25 J 100 U 200 

A6 30 K 110 H 210 

A7 35 L 120 V 240 

A8 40 M 130 ZR >240 

B 50 N 140 Ë 270 

C 60 P 150 Y 300 

    Ë -270 
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Indeksiipeshës: 

Indeksi i ngarkesës është një kod numerik i lidhur me ngarkesën maksimale që një gomë 

mund  të mbajë në shpejtësinë etreguar. 
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C.Baterite. 

 

a) Koha e prodhimittëbaterivetëjetë jo mëshumë se 1 vit nga dita e 

lëvrimittëmallitngashitësi; 

b) Bateritëduhettëjenëtëplotësuara me solucion (bateriplumbi); 

c) Nërastespecifike, kurnevojitenbateri me përmasatëveçanta, 

shitësitëmarrëpërsipërzëvendësiminreciproktëtyre. 

 

Garanciapërtëgjithallojet e baterive; 

 

d) Bateritëtëgarantojnëpunëtërregulltpërnjëperiudhë jo mëpak se 24muajnga dita e 

furnizimit. 

 

e) Certifikata e garancisësëbaterivetëjetë e 

plotësuardhetëshoqërojëmallinnëmomentin e dorëzimittëtij. 

 

Amballazhimi 

 

a)Ambalazhimitëjetënënjëmënyrëtëpërshtatshmepërruajtjendhembrojtjen 

emallravegjatëtransportimit. 

       b)   Emri iproduktit, 

c)Emri imarkësprodhuese, 

  d)   Adresa eprodhuesit; 

 e)   Data eprodhimit, 

  f)    Specifikimet ekërkuara. 

 

Shërbimi që kërkohet:  

 

1) Riparimet / mirëmbajtja e mjeteve nga ana e Operatorit Ekonomik, do të kryhet sipas kërkesave 

teknike dhe në përputhje të plotë me normat dhe standartet e miratuara për këtë qëllim. 

2) Riparimet / mirëmbajtja e mjeteve pranë Operatorit Ekonomik, do të kryhet në mënyrë periodike, 

sipas kërkesave të Autoritetit Kontraktor. 

 

I. Detyrat në lidhje me shërbimin:   

 Mjeti paraqitet në servis, nga përfaqsuesi i Autoritetit Kontraktor, ku mbasi i është kryer 

proçesi i larjes, eshte i gadshem per t’ju nenshruar servisit te mjetit. 

 -Ne prezencetePergjegjesittemjeteve,drejtuesittemjeteve (ngapala e AutoritetitKontraktor) 

dheOperatoritEkonomikfitues(ngapalakontraktuese) bazuar ne kontrolldiagnostikimin e kryer 
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per çdomjetpasqyruarkjo neKontraten (marreveshjen) e lidhurhartohetpreventiviteknikI 

ndarene zeradifektimi ((Riparimedifekteshzëvendësimpjesëndërrimitëkonsumuara) si dhe 

zera Riparimeprofilaktike(pjesët e ndërrimitqëzëvendësohen me kohëpërdorimi),sigoma 

,baterietjiciliduhettemiratohetngatedypalet. 

3) Pas miratimit nga Autoriteti Kontraktor, të preventivit të përgatitur, në zëra 

difektimi(Riparimedifekteshzëvendësimpjesëndërrimitëkonsumuara)si dhe zera 

(Riparimeprofilaktike) pjesët e ndërrimitqëzëvendësohen me kohëpërdorimi),, Operatori 

ekonomik bënë regjistrimin e mjetit në libër, ku evidenton emrin e drejtuesit të mjetit, marka e 

mjetit, targa, numri i shasisë, evidentimi i difekteve dhe kohën e rregjistrimit. 

 Me përfundimin e regjistrimit, në librin përkatës,  nis proçesi i riparimit, i cili duhet të 

përfundoi brënda afateve kohore të dakortësuara. Gjatë proçesit të riparimit përfaqsuesi i 

Autoritetit Kontraktor Pergjegjesi  i Mjeteve  dhe Operatori Ekonomik kryen verifikimet e 

nevojshme në riparimet e kryera, pjesët e ndërrimit të zëvendësuara dhe kohën e harxhuar.  

 Me përfundimin e riparimit të mjetit, personi përgjegjës, i autorizuar pranë servisit, njofton 

Autoritetin Kontraktor, për përfundimin e riparimit të mjetit, në mënyrë që të bëhet tërheqja 

e mjetit pranë servisit.  

 Përfaqësuesi i Autoritetit Kontraktor,Pergjegjesi i meteve , paraqitet pranë servisit dhe bën 

verifikimin e shërbimit të kryer dhe pjesët e ndërrimit të zëvendësuara, sipas preventivit të 

miratuar. Nëse të dy palët janë dakortësuar, mbi sherbimet e kryera, hartohet proçesverbal i 

përbashket, në tre kopje, në prani të përfaqsuesit të Autoritetit Kontraktor, drejtuesit të 

mjetit si dhe Operatorit Ekonomik.  

 

 Pjeset e ndërrimit të zëvendësuara, në mjet, i dorëzohen, me proçesverbal të veçantë, 

drejtuesit të mjetit, i cili duhet t’i bëjë hyrje në magazinë e Autoritetit Kontraktor, për 

veprime të mëtejshme. 

 

Per raste te veçenta,Autoriteti Kontraktor në bashkëveprim me Operatorin Ekonomik, nëpërmjet 

një Proçes Verbali të mbajtur nga një komision specialistësh, të vleresojnë rastet per dëmtimet si 

pasojë e keqshfrytëzimit të mjetit nga drejtuesi i mjetit dhe pas nxjerrjes se përgjegjësisë 

individuale dhe masave administrativo finaciare të fillojë proçeduart e eleminimit të difekteve.  

Operatori ekonomik fitues do të pranojë të kryejë kontrolin e mjeteve në çdo kohë  

Servisi i operatoritekonomikduhet te jete i liçensuardhe i kompletuar me pjesët e 

nevojshmepërkryerjen e shërbimevesipasspecifikimevepërçdoautomjet    

Sherbimi te kryhet ne  pika servisi në pronësi ose me qera (kontratë qeraje për përiudhen që do të 

realizohen shërbimet) në Bashkine Maliq.  

 Pika e servisit të ketë hapësire për stacionimin e makinerisë gjatë  riparimit. 

 


